
Via Filippo Morgante, 35  97019 - Vittoria (RG) 
Tel. 0932/992881Fax 0932/511428 

Codice Fiscale: 91018780881C. Meccanografico: RGIC83500G 

-mail: rgic83500g@istruzione.itpec: rgic83500g@pec.istruzione.itsito web: www.comprensivocaruano.edu.it 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Caruano” 

 

 

Vittoria, 31/01/2022 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Al Dirigente Scolastico – SEDE 

Al Fascicolo progetto 

 

OGGETTO: Assunzione incarico PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON ONEROSO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

Progetto P.O.N. codice nazionale 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-114 

Titolo: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

CUP: C59J21023380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

mailto:rgic83500g@istruzione.it
mailto:rgic83500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocaruano.edu.it/




Via Filippo Morgante, 35  97019 - Vittoria (RG) 
Tel. 0932/992881Fax 0932/511428 

Codice Fiscale: 91018780881C. Meccanografico: RGIC83500G 

-mail: rgic83500g@istruzione.itpec: rgic83500g@pec.istruzione.itsito web: www.comprensivocaruano.edu.it 

 

 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 42550 
del 02/11/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 
dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTA                        la delibera del Consiglio d’Istituto n.13 del 09/11/2021 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’A.S. 2021/2022; 
 
VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n.179 del 15/02/2021 di approvazione del      

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
 

VISTO  Il Decreto Dirigenziale di variazione di Bilancio, prot.n.9706/06-03 del 
12/11/2021, con il quale il finanziamento relativo al suddetto Progetto è stato 
inserito nel P.A. E.F. 2021, all’aggr. delle entrate 02/02/02 PON per la Scuola 
(FESR) REACT EU Avviso 28966/2021 e nella voce A03/10 Avviso 28966/2021 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 
delle uscite; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
PROGETTISTA per la realizzazione del “Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-114 “, 
prioritariamente fra il personale interno; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già 
elaborato un progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione 
scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari 
complessità; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del 
Pon in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

mailto:rgic83500g@istruzione.it
mailto:rgic83500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocaruano.edu.it/


Via Filippo Morgante, 35  97019 - Vittoria (RG) 
Tel. 0932/992881Fax 0932/511428 

Codice Fiscale: 91018780881C. Meccanografico: RGIC83500G 

-mail: rgic83500g@istruzione.itpec: rgic83500g@pec.istruzione.itsito web: www.comprensivocaruano.edu.it 

 

 

CONSIDERATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati 
nell’incremento degli acquisti; 

 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste 
del PONFESR progetto indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione Codice progetto Titolo Importo 

finanziato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-114 Digital Board: 

trasformazione digitale 

nella didattica e 

nell’organizzazione 

€ 32.012,89 

Le attività di progettazione consisteranno nell’elaborazione di una proposta di progetto 
contenente i beni da acquistare; predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 
svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione 
del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del Ministero dell’Istruzione; registrare, nell'apposita 
piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; attenersi, alle linee guida relative all’attuazione dei 
progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 
Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; controllare l’integrità e la completezza dei 
dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi PON e provvedere alla 
compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti; provvedere alla registrazione di 
eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie.  

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-
finanziate con i FSE e FESR. 

 

 
                                                                                                                                                                     
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Angela Rita Agnese Fisichella 
                                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  
                                                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:rgic83500g@istruzione.it
mailto:rgic83500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocaruano.edu.it/

		2022-01-31T11:36:04+0100
	FISICHELLA ANGELA RITA AGNESE




